AKT THMELIMI
i shoqerlse tregtare “PASTRIM KIMIK SOLID” sh.p.k

- Sot me date 01.07.2023, mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin C1V1I né fuqi t€ Republikés sé
Shqlperlse né€ Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, " Pér shoqérité tregtare” dhe né Ligjin Nr.9723,
. daté 03.05.2007 "Pér Q.K.R dhe formalitetet qé duhen respektuar nga shoqérité tregtare, me
Vullnetm e tyre t€ lir€, t€ shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt-themelimi nga ortakét :

» Z.Diart NEZA, i datélindjes 20.05.1993, lindur né B.Curri ALB, banues né Kaméz Rruga: |
"Berisha", banesa 35, shtetas shqiptar, madhor, me zotési Jjuridike dhe pér t& vepruar.

> Z. Besart MATA, i datélindjes 28.04.1992, lindur né Novo’Sej ALB, banues né Kaméz
- Rruga: "Amsteldann” banesa 7, shtetas shqiptar, madhor, me zotési juridike dhe pér té
’ Veprua1

Y

- Z. Afrim PREKPERAJ, i datélindjes 05.06.1991, lindur né Curraj ALB, banues né Kaméz |
- Rruga: "Jon", banesal®6, shtetas shqiptar, madhor, me zotési juridike dhe pér t€ vepruar.

Bashkéthemeluesit zotérojné: Afrim prekperaj 33.34 %, ndérsa, dy ortaké e tjeré nga 33.33 %, té
kapitalit dhe krijojné shogériné tregtare me pérgjegjési té kufizuar “PASTRIM KIMIK SOLID”
- sh.p.k., me akt themelimi si vijon :

Neni 1

Formohet shogéria tregtare private e quajtur “PASTRIM KIMIK SOLID” sh.p.k., shoqgéria do ti »‘
E nénshtrohet legjislacionit Shqipétar. Shoqéria do & ushtrojé veprimtaring e saj né bazé té kétij akti
- themelues dhe statutit t& shogérisé qé do t& miratohet nga ortakét themelues .

Selia e Shoqérisé
Neni 2

Selia e shoqensé “PASTRIM KIMIK SOLID” sh.p.k., do té keté' selme né¢ rrugén “Bulevardi
Nene Teleza Ndeltesa nr.195, Nr. Pasurie 139/7/N16- 6, Zona Kadastrale 2066, Kaméz. 4

Shoqeua mund té ndlyshOJe selin€ e saj, t&€ hapé zyra pérfagésie, deg:e té krijojé filial si Brenda v
- ashtu dhe Jashte Republikés sé¢ Shqipérisé€, vetém me vendim té asamblesé dhe ortakéve themelues.

Objektivi i Veprimtarisé
Neni 3
Shoqeua do & zhvillojé akt1v1tetm e saj né fushat:

- Pastrim K1m11 Lavante11




Kohézgjatja e Shoqérisé
Neni 4

Kohezg]atja e shoqeuse do ¢ jeté me afat té pakufizuar. Ajo mund’ shpelbehet né ¢do kohe dhe
pér g:fardo 110} shkaku .

Kapitali i Shoqérisé
Neni 5

Kap1ta11 ﬁllestaI i shoqéris€ private “PASTRIM KIMIK SOLID” sh.p.k do t€ jeté 100 000 |
. (njéqind rmJe leké ). Kapitali éshté 100% nga kuotat e ortakéve bashkéthemelues, 1 ndaré né
- 3kuota. Kapitali themeltar fillestar mund té shtohet ose té pakésohet (por Jo nén vlerén e 1<ap1tal1t
themeltal ﬁllestax)

Drejtimi i Shoqérisé
Neni 6

Shoqena do té drejtohet nga administrator i saj dhe pérfaqesuesi ligjor i saj. Administratori éshte
: perfaqesues1 1 shoqense né€ marradhanie me té treté dhe ka kompetenca té plota né drejtimin e saj.

Cdo kontraté do té kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pexfaqesues 1 pajisur me prokuré té
posac;me :

Neni 7
» . Té ardhurat neto t€ shoqérisé i takojné ortakéve bashkéthemelues té éhoqérisé.
Neni 8

¢ Ortakeét themelues kané té drejte t& emérojné edhe administrator t& tjeré té vlerave materiale. Kané

. t€ drejté t€ caktojné financier, likuidator pér problemet e shoqeuse si dhe t€ pajtojné persona té
'[JGI‘G si ortak.

Neni 9

Konﬂlktet qé mund té lindin do té zgjidhen né zbatm] té Iecpslacmmt Shqiptar, né Gjykatén e |
RIethlt Gquesox Tirané . :

Neni 10
Sho_qéria ka vulén e saj me madhési té zakonshme, me logo dhe tekstin rreth saj .
Neni 11

Shoqena deklalohet e kruuar né Zbatlm té ploté t&€ normave té statuut dhe né perputhje me
legpslamonm ShqlpetaI né fuqi dhe vecanérisht té Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Krijimin e |
Shogérive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare, té Vend1t si dhe rregullave qe
zbatohen pér biznesin qé kryen kjo shoqéri.




Ceshtjet qé€ nuk trajtohen né kété akt-themelimi, rregullohen sipas statutit t& shoqense si dhe sipas
pércaktimeve né legjislacionin pérkatés shgiptar.

Neni 12

- Aktii themehm1t u pelpllua né 4 kopje, pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje do
té mbetet né dokumentacionin bazé t& shoqérisé “PASTRIM KIMIK SOLID” sh.p.k

Akti i themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortakét:
Ortakét themelues té “PASTRIM KIMIK SOLID” sh.p.k.;

Diart Neza Besart Mata

NIRRT Weze-




